Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO SERVIZI FINANZIARL

N. 24 Oggetto: - AFFIDAMENTO ALLA D'ALARCON SRL DEI CONTRATTI DI
COMPETENZA DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI - TRASPORTO SCOLASTICO
ANNO 2017

17/01/2017 CI6 Z5C1CFDFC

L'anno Duemilaquindici, il giorno trenta, del mese di marzo nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco N° 8 del 18/11/2015 con il quale il sottoscritto & stato nominato
Responsabile dell'Area Servizi Finanziari, Personale e Scuola; '

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 20.05.2016 con la quale & stato approvato il
Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2017 con la quale sono stati autorizzati i
Responsabili di area all'assunzione degli impegni di spesa e liquidazioni per dodicesimi per |'esercizio
2017;

RICHIAMATO il Capo X artt. 71 - 76 del Regolamento di Contabilitd approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 56 del 31.10.1997;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:

e N. 104 del 24/10/2001 con la quale & stata costituita la Soc. D'Alarcon srl interamente
partecipata del Comune con capitale di € 10.000,00 per la gestione dei servizi dellEnte aventi
natura strumentale, ovvero natura di servizi pubblico;

e N. 44 del 13/06/2013 con la quale & stata deliberata |'alienazione delle partecipazioni detenute
dal Comune nel capitale della predetta Societd, con contestuale affidamento all'aggiudicatario
dei servizi gestiti dalla medesima per cinque anni non prorogabili, decorrenti dalla
sottoscrizione del relativo contratto;

VISTO il Bando di gara del 06/09/2013 con il quale fu indetto il relativo esperimento, dal quale
risulta che il corrispettivo posto a base d'asta (lettera "H" del Bando) era costituito:

a) Dal valore attribuito alla Societa pari a € 20.000,00;

b) Dal Valore della gestione dei servizi pari ad € 306.635,06 su base annua, oltre iva;

CONSIDERATO che i servizi da assegnare per la durata quinquennale al soggetto aggiudicatario e
ricompresi nell'oggetto sciale erano indicati alla lettera €) n. 3 del Bando;

CHE relativamente al sub b) il valore attribuito alla gestione dei servizi da assegnare per la durata
quinquennale & stato indicato in € 306.365,06 annui oltre iva , e cosi per complessivi € 1.533.175,30 da
intendersi come ricavi per la gestione dei servizi;

RICHIAMATA la Determina n. 43 del 14/05/2014, dell'aria servizi finanziari con la quale si indica che
i servizi contenuti nel succitato bando, gestiti dalla Soc. D'alarcon srl, sono affidati per 5 anni;

BRI v e |




-~

-

SI RITIENE quindi necessario dover impegnare , per l'anno 2017 la seguente somma complessiva di €
43.432,00 per il servizio di Trasporto scolastico sull' capitolo 1030215002-10302730/5 * Trasporto

scolastico convenzione D'Alarcon”

.RITENUTO necessario provvedere in merito all'assunzione di idoneo impegno di spesa ;

VISTI gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 TUEL:

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi ~ Dotazione organica
e norme di accesso;

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilitd e sui contratti;

DETERMINA

DI IMPEGNARE per la somma di € 43.432,00 compreso iva 22% per il servizio di Trasporto scolastico
per I'anno 2017;

DI RENDERE la presente determina immediatamente eseguibile e di disporre la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento & il Dott.
Vilmano MAZZEI- Ufficio Ragioneria -~ e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono - 0565/921630. '

Responsabile
( Dott. Vilmapo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO }/

Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 recante “Testo Unico
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali” '

Appone

Il visto di regolarita contabile e
Attesta

La copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile n. ?)& di € 43.432,00 ¢ stato registrato sull'intervento...1030215002- capitolo
10302730 art. 5;

Nella Residenza Municipale, li J& (d l&@»{ :L

[N del Registro delle

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Internet del
Comune, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dellart. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009, cosi come
modificato dall'art. 2 comma 5 della Legge n. 25/2010, dal al

Data.....ccccouu. Il Responsabile delle Pubblicazioni

T ——




